

Guvernörens månadsbrev

mars 2021

KARL BEIJBOM

Guvernör, Distrikt 2340, 2020-2021

Mobil: +46 76 775 50 86

E-mail: karl.beijbom.rotary@gmail.com



Rotary och kvinnorna

I dag är det den 8 mars, den Internationella Kvinnodagen. Därför ägnar jag detta månadsbrev åt Rotarys kvinnor.

DET HAR VARIT EN GLÄDJE ATT MÖTA alla dessa fantastiska, engagerade, dynamiska och entusiastiska kvinnliga rotarianer i vårt Distrikt vid de 30 fysiska klubbbesök jag hann med i höstas innan pandemin satte stopp för besök i de återstående klubbarna.

I fler klubbar än kanske någonsin tidigare i vårt Distrikt är en kvinna President just nu. Tack för ert ledarskap, ert engagemang, ert ansvar och er tidsinsats.

Det tog 84 år innan Rotary, idag 116 år gammal, accepterade kvinnor som medlemmar. Allt måste bedömas i sin samtid. Rotary är ett yrkesnätverk, där de manliga medlemmarnas hustrur oftast var hemmafruar.

Men – sedan 1989 är kvinnor välkomna som medlemmar i Rotary.

ANN BRITT ÅSEBOL är den enda svenska Rotarykvinna som varit Rotary International Director och ingått i Rotary Internationals styrelse. I dag är Zone 17 och 18 representerad av Virpi Honkala från Finland i Rotary Internationals styrelse. Hon efterträds i Rotary Internationals styrelse av norskan Lena J Mjerskaug, från 2022.

I VÅRT DISTRIKT BLEV LISBETH LINDBERG den första kvinnliga Guvernören, 2002-2003. Därefter har vi haft ytterligare fem kvinnliga Guvernörer: Christina Bredin, Barbro Sonesson, Lisbeth Fröding, Karin Janzon och Anneli Jelgert. Gläder mig mycket att min efterträdare

som Guvernör för vårt Distrikt, 2021-2022, blir en kvinna: Anna Mohlén Lauridsen.

Det är kvinnorna – de vi har och de vi ännu inte värvat som medlemmar – som är Rotarys hopp och framtid. Allt fler kvinnor är ledare i samhället, med en god utbildning som grund. Allt fler kvinnor har ledande poster inom näringslivet. Allt fler kvinnor förverkligar sina drömmar som entreprenörer och företagare. Bland alla våra fantastiska kvinnor i Sverige finns tusentals och åter tusentals tänkbara blivande medlemmar i Rotary.

Sträck ut en hand, bjud in dem som gäster, välkomna dem som medlemmar. En yrkesverksam man i Sverige har idag en yrkesverksam hustru. Sådan är verkligheten i jämställdhetens Sverige.

Om alla yrkesverksamma manliga medlemmar inom Rotary värvade sina yrkesverksamma fruar skulle vi få en fantastisk tillväxt i medlemmar och bredda kompetensen i våra yrkesnätverk i klubbarna.

Just do it!

Är faktiskt övertygad om att ett äktenskap stärks när Rotary blir ett gemensamt engagemang och intresse. Det vet jag många exempel på!

NÄSTA ÅR FÅR ROTARY INTERNATIONAL sin första kvinnliga President, Jennifer E Jones från Ontario, Canada. Det

kan tyckas märkligt att det tagit så lång tid. Rotary International, som fortfarande av många felaktigt uppfattas som en manlig organisation, får dock sin första kvinnliga President innan Sverige – med sin jämställdhet och sina feministiska regeringar – haft sin första kvinnliga statsminister.

Jennifer E Jones, kommer att få stor uppmärksamhet i medier världen över och med sitt ledarskap, sin kommunikationsförmåga, sin kompetens och sin karisma kommer hon att väcka nyfikenhet för Rotary hos kvinnor i hela världen.

IDAG DEN 8 MARS, på Internationella Kvinnodagen, sänder jag mitt tack, min hyllning och min varma hälsning till alla kvinnliga Rotarymedlemmar i vårt Distrikt, 2340.

Allt gott,

KARL BEIJBOM

Rotary
Distrikt 2340



Jennifer E Jones, första kvinnliga President, Rotary International, 2022--23

Ann Britt Åsebol, första svenska kvinna som suttit i Rotary Internationals styrelse

Lisbeth Lindberg, första kvinna som Guvernör i D 2340

Anna Mohlén Lauridsen, nästa års Guvernör i D 2340

